[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO 4554 DE 03 DE JULHO DE 2006.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 329.500,00 (Trezentos e vinte e nove mil e Quinhentos reais), autorizado pela Lei nº 1.576 de 16 de dezembro de 2005.
DECRETA

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, nas Dotações Orçamentárias abaixo especificadas.

	Órgão:
	02
	EXECUTIVO MUNICIPAL

	Unidade:
	02
	ASSESSORIA JURÍDICA

	Proj./Ativ.
	2.003
	MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA

	20
	3.3.90.14.00.00.00.00.1000
	Diárias -  Pessoal Civil
	2.000,00

	Órgão:
	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Unidade:
	01
	GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.009
	MANUTENÇÃO DO GABINETE ADMINISTRAÇÃO

	41
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil
	40.000,00

	Órgão:
	04
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

	Unidade:
	01
	GABINETE DE FINANÇAS

	Proj./Ativ.
	2.021
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - FINANÇAS

	89
	3.3.90.14.00.00.00.00.1000
	Diárias -  Pessoal Civil
	2.000,00

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	01
	GABINETE DA EDUCAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.027
	MAN. DO GABINETE- EDUC., CULTURA E ESPORTE

	110
	3.1.90.16.00.00.00.00.1103
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	113
	3.3.90.30.00.00.00.00.1103
	Material de Consumo
	500,00

	117
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	2.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	2.048
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ANA NERY 25%

	188
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.049
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ARCO IRIS 25%

	189
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.050
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. CRIANÇA FELIZ 25%

	190
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.051
	MANUT ESCOLA MUL. MICHEL KAIRALLA 25%

	194
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.052
	MANUT ESCOLA MUL. PINGO DE GENTE 25%

	191
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.053
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. SANTA INÊS 25%

	192
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.055
	TREINAMENTO DE PROFESSORES

	193
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.061
	APOIO A ESTUDANTES

	234
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	28.000,00

	Proj./Ativ.
	2.062
	MANUT. CENTRO EDUC. INFANTIL  FRANC. TOZZI

	260
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.063
	MANUT CENTRO EDUC INFANTIL MENINO JESUS

	255
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.068
	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

	217
	3.3.90.36.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	01
	GABINETE DA SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.077
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SAÚDE

	303
	3.1.90.13.00.00.00.00.1303
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.078
	MAN. DO POSTO DE SAÚDE DR. ANGELO PAPA

	321
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Obrigações Patronais
	5.000,00

	351
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.085
	ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR

	328
	3.3.50.43.00.00.00.00.1000
	Subvenções Sociais
	100.000,00

	350
	3.3.90.39.00.00.00.00.1302
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	40.000,00

	Proj./Ativ.
	2.088
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

	367
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	30.000,00

	Órgão:
	08
	SEC.MUL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.107
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

	448
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	35.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj./Ativ.
	2.109
	MANUTENÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL

	471
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	7.000,00

	Órgão:
	10
	SEC.MUL DE AÇÃO SOCIAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DA AÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.118
	MANUTENÇÃO DO GABIENTE - AÇÃO SOCIAL

	512
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.119
	MAN. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

	515
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

	Proj./Ativ.
	2.124
	MANUT DO CENTRO DE CONVIVENCIA DE IDOSOS

	523
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Unidade:
	04
	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	Proj./Ativ.
	2.130
	MANUTENÇÃO DO PROJETO ESPERANÇA

	547
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	5.000,00

Art. 2° - Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior serão resultantes do cancelamento no valor de R$ 329.500,00 (Trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais) das dotações abaixo especificadas:

	Órgão:
	02
	EXECUTIVO MUNICIPAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	Proj./Ativ.
	2.002
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

	10
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil
	3.000,00

	11
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	3.000,00

	16
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Unidade:
	02
	ASSESSORIA JURÍDICA

	Proj./Ativ.
	2.003
	MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA

	18
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	3.000,00

	19
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	3.000,00

	Unidade:
	03
	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.006
	MAN. DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

	28
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	3.000,00

	29
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	2.000,00

	Órgão:
	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Unidade:
	01
	GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.009
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - ADMINISTRAÇÃO

	58
	3.3.90.47.00.00.00.00.1000
	Obrigações Tributárias e Contributivas
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.138
	APOIO OPERACIONAL E ADM A OUTROS ÓRGÃOS

	54
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	3.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	Proj./Ativ.
	2.015
	MANUT DO DEPART. DE RECURSOS HUMANOS

	73
	3.3.90.14.00.00.00.00.1000
	Diárias -  Pessoal Civil
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.016
	TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	79
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Órgão:
	04
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

	Unidade:
	01
	GABINETE DE FINANÇAS

	Proj./Ativ.
	2.021
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - FINANÇAS

	87
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	88
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	3.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

	Proj./Ativ.
	0.023
	AMORTIZAÇÕES E EMPRESTIMOS

	99
	4.6.90.71.00.00.00.00.1000
	Principal da Divida Contratual Resgatado
	42.000,00

	Órgão:
	05
	SECRET. MUL. DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	01
	GABINETE DA EDUCAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.027
	MAN. DO GABINETE- EDUC. CULTURA E ESPORTE

	118
	3.3.90.47.00.00.00.00.1104
	Obrigações Tributárias e Contributivas
	2.000,00

	119
	3.3.90.93.00.00.00.00.1104
	Indenizações e Restituições
	2.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	1.003
	CONST. . E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLAR

	169
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	500,00

	204
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	214
	4.4.90.51.00.00.00.00.1104
	Obras e Instalações
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	1.004
	AMPLIAÇÃO E REF DE CRECHES MUNICIPAIS

	267
	4.4.90.51.00.00.00.00.1000
	Obras e Instalações
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.047
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. SANTA INÊS 10%

	142
	3.1.90.11.00.00.00.00.1103
	Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.048
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ANA NERY 25%

	170
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.049
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. ARCO IRIS 25%

	206
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.050
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. CRIANÇA FELIZ 25%

	207
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.053
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. SANTA INÊS 25%

	174
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	2.000,00

	210
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	2.500,00

	Proj./Ativ.
	2.054
	ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS

	175
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.055
	TREINAMENTO DE PROFESSORES

	176
	3.3.90.30.00.00.00.00.1104
	Material de Consumo
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.062
	MANUT. CENTRO EDUC. INF.  FRANCISCO TOZZI

	242
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens fixas – Pessoal Civil
	5.000,00

	247
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.063
	MANUT CENTRO EDUC INFANTIL MENINO JESUS

	248
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.065
	MANUT CRECHE PAT. NOSSA SRA APARECIDA

	244
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.067
	MANUT CRECHE SANTO ANTONIO

	246
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

	265
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE CULTURA

	Proj./Ativ.
	2.070
	MANUT DO DEPARTAMENO DE CULTURA

	271
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	8.000,00

	Unidade:
	04
	DEPARTAMENTO DE ESPORTES

	Proj./Ativ.
	2.075
	MANUTENÇÃO DE CENTROS ESPORTIVOS

	293
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	294
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	01
	GABINETE DA SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.077
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SAÚDE

	308
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.078
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE DR. ANGELO PAPA

	313
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	6.500,00

	320
	3.1.90.13.00.00.00.00.1303
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	340
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.079
	MANUT POSTO DE SAÚDE CONJ HABIT. CANOAS

	322
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

	341
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	352
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.080
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE PATR. NSA. S. APA.

	323
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	500,00

	331
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	4.000,00

	342
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.081
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE VILA AMERICANA

	343
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	354
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.082
	MANUT. DO POSTO DE SAÚDE VILA SANTA INÊS

	325
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	500,00

	344
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	355
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.083
	MANUT. DO POSTO DE SAÚDE VILA INDUSTRIAL

	326
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	500,00

	345
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	356
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.084
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE SAÚDE

	319
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	2.000,00

	327
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.500,00

	346
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	2.000,00

	363
	4.4.90.52.00.00.00.00.1303
	Equipamentos e Material Permanente
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.085
	ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR

	347
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.088
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

	365
	3.1.90.11.00.00.00.00.1302
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	40.000,00

	Órgão:
	07
	SEC.MUL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

	Unidade:
	01
	GABINETE DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	Proj./Ativ.
	2.093
	MANUT DO GABINETE – DESENV. ECONOMICO

	390
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRÍCOLA

	Proj./Ativ.
	2.097
	INCENTIVO A PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

	417
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	3.000,00

	Unidade:
	03
	DEPART. DE PROJETOS E DESENVOLVIMENTO

	Proj./Ativ.
	1.008
	AMPLIAÇÃO DA REDE ELETRICA

	422
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	10.000,00

	423
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	5.000,00

	424
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Órgão:
	08
	SEC.MUL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade:
	01
	GABINETE DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj./Ativ.
	2.105
	MANUT. DO GABINETE - SERVIÇOS URBANOS

	435
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	436
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.106
	AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

	441
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	3.000,00

	442
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.107
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS RODOVIARIOS

	444
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	32.000,00

	445
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	449
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	5.000,00

	451
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	5.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj./Ativ.
	2.109
	MANUTENÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL

	461
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	3.000,00

	466
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	4.000,00

	Proj./Ativ.
	2.110
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

	458
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	467
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	5.000,00

	478
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.112
	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

	464
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.113
	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA

	465
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	470
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	3.000,00

	Órgão:
	09
	SECRETARIA MUL DE OBRAS E URBANISMO

	Unidade:
	01
	GABINETE DE OBRAS E URBANISMO

	Proj./Ativ.
	2.114
	MANUTENÇÃO DO GABINETE -OBRAS PÚBLICAS

	480
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO

	Proj./Ativ.
	2.115
	MAN. DO DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS

	487
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	1.011
	AMPL. E REFORMA DO CEMITERIO MUNICIPAL

	493
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE OBRAS E URBANISMO

	Proj./Ativ.
	1.013
	URBANIZAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

	500
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	3.000,00

	Órgão:
	10
	SEC.MUL DE AÇÃO SOCIAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DE AÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.118
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - AÇÃO SOCIAL

	507
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	2.000,00

	508
	3.1.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

	Proj./Ativ.
	2.126
	MANUTENÇÃO DA CENTRAL DO TRABALHADOR

	528
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	3.000,00

	529
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.128
	MANUTENÇÃO DA PADARIA COMUNITARIA

	535
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
	1.000,00

	Unidade:
	04
	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	Proj./Ativ.
	2.133
	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

	537
	3.1.90.11.00.00.00.00.1000
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	1.000,00

	538
	3.1.90.13.00.00.00.00.1000
	Obrigações Patronais
	1.000,00

	539
	3.3.90.16.00.00.00.00.1000
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	1.000,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 03 de Julho 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942